

## 证券代码:002222 证券简称:福晶科技 公告编号:2015-026 福建福晶科技股份有限公司 关于2014年第三季度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
福建福晶科技股份有限公司(以下简称“福晶科技”)于2014年9月13日披露了《2014年第三季度报告》,公司已于2015年5月12日收到中国证监会创业板上市公司信息披露监管部出具的《关于福建福晶科技股份有限公司2014年第三季度报告更正公告》(以下简称“《更正公告》”),并于2015年5月13日指定媒体披露了《关于收到中国证监会创业板上市公司信息披露监管部出具的《关于福建福晶科技股份有限公司2014年第三季度报告更正公告》(以下简称“《更正公告》”)的通知》,现将更正后的2014年第三季度报告全文披露如下,主要财务指标更正如下:  
原2014年第三季度报告第二十二至二十四条更正后内容列示如下:

|                           | 本报告期末          | 上年末            | 本报告期末比上年末增减    |
|---------------------------|----------------|----------------|----------------|
| 总资产(元)                    | 723,582,348.19 | 720,984,086.71 | 2,598,261.48   |
| 归属于上市公司股东的净资产(元)          | 636,378,699.09 | 628,687,295.55 | 7,691,403.54   |
| 营业收入(元)                   | 56,313,049.49  | 21,299         | 156,386,722.78 |
| 归属于上市公司股东的净利润(元)          | 8,204,136.95   | -222,159       | 8,426,259.14   |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 8,276,720.76   | -0.919         | 8,277,641.68   |
| 经营活动产生的现金流量净额(元)          | —              | —              | 43,024,040.17  |
| 基本每股收益(元/股)               | 0.03           | -25.009        | 0.13           |
| 稀释每股收益(元/股)               | 0.03           | -25.009        | 0.13           |
| 加权平均净资产收益率                | 1.30%          | —              | 5.71%          |

同时,原《更正公告》中相关表述及2014年第三季度报告、2014年9月13日刊登的财务报表,更正后的《2014年第三季度报告》详见附件,上述更正事项广大投资者请谅解,敬请广大投资者谅解!

福建福晶科技股份有限公司董事会  
二〇一五年六月二日

附:更正后2014年第三季度报告

福建福晶科技股份有限公司  
2014年第三季度报告

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证信息披露内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

一、主要会计数据和财务指标

|                           | 本报告期末          | 上年末            | 本报告期末比上年末增减    |
|---------------------------|----------------|----------------|----------------|
| 总资产(元)                    | 665,519,661.19 | 720,984,086.71 | -7,464,425.52  |
| 归属于上市公司股东的净资产(元)          | 578,316,012.09 | 628,687,295.55 | -50,371,283.46 |
| 营业收入(元)                   | 56,313,049.49  | 21,299         | 156,386,722.78 |
| 归属于上市公司股东的净利润(元)          | -49,858,550.05 | -573.099       | -2,187,123.46  |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | -49,785,966.24 | -696.07%       | -2,346,496.92  |
| 经营活动产生的现金流量净额(元)          | —              | —              | 43,024,040.17  |
| 基本每股收益(元/股)               | -0.17          | -525.009       | -0.08          |
| 稀释每股收益(元/股)               | -0.17          | -525.009       | -0.08          |
| 加权平均净资产收益率                | -8.27%         | —              | -3.55%         |

注:公司本报告期财务报告按照《深圳证券交易所上市公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义,列示的非经常性损益项目调整为“公允价值变动损益”。

二、报告期内普通股发行及募集资金使用情况

报告期内普通股发行数量 29,116

| 股东名称                                 | 持股数量   | 持有有限售条件的股份数量 | 限售股份数量     |
|--------------------------------------|--------|--------------|------------|
| 中国科技投资集团控股有限公司                       | 27.43% | 78,180,360   | 78,180,360 |
| 福建汇通投资发展有限公司                         | 3.51%  | 10,000,000   | 10,000,000 |
| 福建华新创业投资有限公司                         | 2.07%  | 5,896,800    | 5,896,800  |
| 福建华新创业投资有限公司                         | 1.76%  | 5,000,425    | 5,000,425  |
| 康乐                                   | 1.30%  | 3,692,014    | 3,692,014  |
| 中国建设银行股份有限公司-摩根士丹利华鑫多因子精选策略股票型证券投资基金 | 0.97%  | 2,761,988    | 2,761,988  |
| 五岳                                   | 0.50%  | 1,402,650    | 1,402,650  |
| 王瑞                                   | 0.50%  | 1,414,827    | 1,414,827  |
| 周瑞                                   | 0.39%  | 1,120,000    | 1,120,000  |
| 周瑞                                   | 0.28%  | 1,000,000    | 1,000,000  |

| 股东名称                                 | 持有无限售条件的股份数量 | 股份种类   | 数量         |
|--------------------------------------|--------------|--------|------------|
| 中国科技投资集团控股有限公司                       | 78,180,360   | 人民币普通股 | 78,180,360 |
| 福建汇通投资发展有限公司                         | 10,000,000   | 人民币普通股 | 10,000,000 |
| 福建华新创业投资有限公司                         | 5,896,800    | 人民币普通股 | 5,896,800  |
| 中国建设银行股份有限公司-摩根士丹利华鑫多因子精选策略股票型证券投资基金 | 2,761,988    | 人民币普通股 | 2,761,988  |
| 王瑞                                   | 1,402,650    | 人民币普通股 | 1,402,650  |
| 周瑞                                   | 1,414,827    | 人民币普通股 | 1,414,827  |
| 周瑞                                   | 1,120,000    | 人民币普通股 | 1,120,000  |
| 周瑞                                   | 1,000,000    | 人民币普通股 | 1,000,000  |
| 康乐                                   | 805,487      | 人民币普通股 | 805,487    |
| 王瑞                                   | 715,100      | 人民币普通股 | 715,100    |

2.报告期内普通股发行在数量:无;无增发或回购股份。

三、报告期内会计科目发生变化的情况及原因

| 科目名称        | 期末余额(元)        | 期初余额(元)        | 增减比例      | 原因说明                        |
|-------------|----------------|----------------|-----------|-----------------------------|
| 预付账款        | 2,764,725.12   | 1,072,378.36   | 157.81%   | 材料采购预付账款增加                  |
| 其他流动资产      | 524,393.18     | 1,382,102.18   | -62.06%   | 预付认证抵扣的增值税进项税本期认证           |
| 长期股权投资      | 49,951,121.36  | 106,992,325.89 | -53.86%   | 主要系本期对长期股权投资计提减值准备5906.27万元 |
| 在建工程        | 1,380,265.00   | 320,000.00     | 315.74%   | 在建工程未支付工程款                  |
| 长期待摊费用      | 49,620.96      | 810,098.05     | -39.07%   | 长期待摊费用摊销                    |
| 其他非流动资产     | 6,022,355.80   | 1,935,683.43   | 211.44%   | 固定资产购入的预付账款增加               |
| 应付账款        | 16,927,498.77  | 24,921,485.78  | -32.16%   | 主要系本期支付应付账款增加所致             |
| 应交税费        | 4,723,746.70   | 26,201.99      | 1702.94%  | 本期应交税费增加                    |
| 应付利息        | 1,260,860.34   | 1,108,455.10   | 39.38%    | 本期计提利息增加                    |
| 投资收益        | -1,163,404.32  | 1,093,492.21   | -296.49%  | 本期投资收益减少                    |
| 资产减值损失      | 58,981,281.79  | -1,324,347.14  | -4520.26% | 主要系本期对长期股权投资计提减值准备5906.27万元 |
| 投资收益        | 2,423,290.35   | 6,500,120.20   | -63.17%   | 本期投资收益减少                    |
| 资产处置收益(或损失) | 2,423,290.35   | 6,500,120.20   | -63.17%   | 本期投资收益减少                    |
| 营业外收入       | 577,924.15     | 18,544.19      | 2117.8%   | 本期营业外收入增加                   |
| 营业外支出       | 456,872.33     | 97,648.73      | 367.8%    | 本期营业外支出增加                   |
| 所得税费用       | 6,770,214.91   | 5,157,207.07   | 31.26%    | 本期所得税费用增加                   |
| 公允价值变动收益    | 800,972.52     | 79,437.15      | 908.23%   | 本期公允价值变动损益增加                |
| 投资收益        | 4,636,016.62   | 14,988,024.48  | -68.83%   | 本期投资收益减少                    |
| 投资收益        | 3,042,807.88   | 1,901,807.88   | 60.00%    | 本期投资收益增加                    |
| 投资收益        | 30,710,925.60  | 19,175,596.62  | 60.16%    | 本期支付给控股股东的股利增加              |
| 投资收益        | -30,710,925.60 | -19,175,596.62 | -60.16%   | 本期支付给控股股东的股利增加              |
| 营业外收入       | 38,440.23      | -96,507.55     | 139.83%   | 本期营业外收入增加,去年同期无             |
| 营业外支出       | -12,900,727.49 | 1,799,732.57   | -816.81%  | 本期营业外支出增加且支付控股股东的股利增加       |

四、2014年度业绩预告的预计

| 2014年度净利润(万元)           | 2015年度净利润(万元) | 变动 |
|-------------------------|---------------|----|
| —                       | -1,765.6      | 正  |
| 2015年度归属于上市公司股东的净利润(万元) | 3,923.5       | 正  |

五、证券投资情况

1. 公司报告期不存在证券投资。

2. 公司报告期持有其他上市公司股权。

3. 合并本报告利润表

| 项目               | 本期金额           | 上期金额           |
|------------------|----------------|----------------|
| 一、营业总收入          | 56,313,049.49  | 46,427,769.03  |
| 其中:营业收入          | 56,313,049.49  | 46,427,769.03  |
| 利息收入             | —              | —              |
| 已赚保费             | —              | —              |
| 手续费及佣金收入         | —              | —              |
| 二、营业总成本          | 98,518,337.30  | 36,903,750.57  |
| 其中:营业成本          | 25,700,045.43  | 22,172,756.63  |
| 利息支出             | —              | —              |
| 手续费及佣金支出         | —              | —              |
| 退保金              | —              | —              |
| 赔付支出净额           | —              | —              |
| 提取保险合同准备金净额      | —              | —              |
| 营业税金及附加          | 1,622,259.23   | 1,432,613.44   |
| 管理费用             | 107,699,823.98 | 100,884,148.52 |
| 财务费用             | —              | —              |
| 资产减值损失           | 1,422,819.64   | 1,382,102.18   |
| 公允价值变动损益         | 235,321,117.62 | 218,678,764.19 |
| 投资收益             | 5,000,000.00   | 5,000,000.00   |
| 营业利润(亏损)         | 344,904,826.74 | 365,109,995.63 |
| 营业外收入            | 1,330,360.50   | 320,000.00     |
| 营业外支出            | —              | —              |
| 利润总额             | 1,836,964.05   | 1,836,964.05   |
| 所得税费用            | 491,023.98     | 410,000.00     |
| 净利润              | 1,345,940.07   | 1,426,964.05   |
| 归属于母公司所有者的净利润    | 49,858,550.05  | 10,338,838.56  |
| 少数股东损益           | —              | —              |
| 其他综合收益           | —              | —              |
| 综合收益总额           | 1,345,940.07   | 1,426,964.05   |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额 | 49,858,550.05  | 10,338,838.56  |
| 归属于少数股东的综合收益总额   | —              | —              |

法定代表人:陈辉 主管会计工作负责人:谢发利 会计机构负责人:郭宗健

2015年6月2日

福建福晶科技股份有限公司

福建福晶科技股份有限公司

福建福晶科技股份有限公司

福建福晶科技股份有限公司

福建福晶科技股份有限公司

福建福晶科技股份有限公司

福建福晶科技股份有限公司

## 福建福晶科技股份有限公司 关于2014年第三季度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
福建福晶科技股份有限公司(以下简称“福晶科技”)于2014年9月13日披露了《2014年第三季度报告》,公司已于2015年5月12日收到中国证监会创业板上市公司信息披露监管部出具的《关于福建福晶科技股份有限公司2014年第三季度报告更正公告》(以下简称“《更正公告》”),并于2015年5月13日指定媒体披露了《关于收到中国证监会创业板上市公司信息披露监管部出具的《关于福建福晶科技股份有限公司2014年第三季度报告更正公告》(以下简称“《更正公告》”)的通知》,现将更正后的2014年第三季度报告全文披露如下,主要财务指标更正如下:  
原2014年第三季度报告第二十二至二十四条更正后内容列示如下:

|                           | 本报告期末          | 上年末            | 本报告期末比上年末增减    |
|---------------------------|----------------|----------------|----------------|
| 总资产(元)                    | 665,519,661.19 | 720,984,086.71 | -7,464,425.52  |
| 归属于上市公司股东的净资产(元)          | 578,316,012.09 | 628,687,295.55 | -50,371,283.46 |
| 营业收入(元)                   | 56,313,049.49  | 21,299         | 156,386,722.78 |
| 归属于上市公司股东的净利润(元)          | -49,858,550.05 | -573.099       | -2,187,123.46  |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | -49,785,966.24 | -696.07%       | -2,346,496.92  |
| 经营活动产生的现金流量净额(元)          | —              | —              | 43,024,040.17  |
| 基本每股收益(元/股)               | -0.17          | -525.009       | -0.08          |
| 稀释每股收益(元/股)               | -0.17          | -525.009       | -0.08          |
| 加权平均净资产收益率                | -8.27%         | —              | -3.55%         |

同时,原《更正公告》中相关表述及2014年第三季度报告、2014年9月13日刊登的财务报表,更正后的《2014年第三季度报告》详见附件,上述更正事项广大投资者请谅解,敬请广大投资者谅解!

福建福晶科技股份有限公司董事会  
二〇一五年六月二日

附:更正后2014年第三季度报告

福建福晶科技股份有限公司  
2014年第三季度报告

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证信息披露内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

一、主要会计数据和财务指标

|                           | 本报告期末          | 上年末            | 本报告期末比上年末增减    |
|---------------------------|----------------|----------------|----------------|
| 总资产(元)                    | 665,519,661.19 | 720,984,086.71 | -7,464,425.52  |
| 归属于上市公司股东的净资产(元)          | 578,316,012.09 | 628,687,295.55 | -50,371,283.46 |
| 营业收入(元)                   | 56,313,049.49  | 21,299         | 156,386,722.78 |
| 归属于上市公司股东的净利润(元)          | -49,858,550.05 | -573.099       | -2,187,123.46  |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | -49,785,966.24 | -696.07%       | -2,346,496.92  |
| 经营活动产生的现金流量净额(元)          | —              | —              | 43,024,040.17  |
| 基本每股收益(元/股)               | -0.17          | -525.009       | -0.08          |
| 稀释每股收益(元/股)               | -0.17          | -525.009       | -0.08          |
| 加权平均净资产收益率                | -8.27%         | —              | -3.55%         |

注:公司本报告期财务报告按照《深圳证券交易所上市公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义,列示的非经常性损益项目调整为“公允价值变动损益”。

二、报告期内普通股发行及募集资金使用情况

报告期内普通股发行数量 29,116

| 股东名称                                 | 持股数量   | 持有有限售条件的股份数量 | 限售股份数量     |
|--------------------------------------|--------|--------------|------------|
| 中国科技投资集团控股有限公司                       | 27.43% | 78,180,360   | 78,180,360 |
| 福建汇通投资发展有限公司                         | 3.51%  | 10,000,000   | 10,000,000 |
| 福建华新创业投资有限公司                         | 2.07%  | 5,896,800    | 5,896,800  |
| 福建华新创业投资有限公司                         | 1.76%  | 5,000,425    | 5,000,425  |
| 康乐                                   | 1.30%  | 3,692,014    | 3,692,014  |
| 中国建设银行股份有限公司-摩根士丹利华鑫多因子精选策略股票型证券投资基金 | 0.97%  | 2,761,988    | 2,761,988  |
| 五岳                                   | 0.50%  | 1,402,650    | 1,402,650  |
| 王瑞                                   | 0.50%  | 1,414,827    | 1,414,827  |
| 周瑞                                   | 0.39%  | 1,120,000    | 1,120,000  |
| 周瑞                                   | 0.28%  | 1,000,000    | 1,000,000  |

| 股东名称                                 | 持有无限售条件的股份数量 | 股份种类   | 数量         |
|--------------------------------------|--------------|--------|------------|
| 中国科技投资集团控股有限公司                       | 78,180,360   | 人民币普通股 | 78,180,360 |
| 福建汇通投资发展有限公司                         | 10,000,000   | 人民币普通股 | 10,000,000 |
| 福建华新创业投资有限公司                         | 5,896,800    | 人民币普通股 | 5,896,800  |
| 中国建设银行股份有限公司-摩根士丹利华鑫多因子精选策略股票型证券投资基金 | 2,761,988    | 人民币普通股 | 2,761,988  |
| 王瑞                                   | 1,402,650    | 人民币普通股 | 1,402,650  |
| 周瑞                                   | 1,414,827    | 人民币普通股 | 1,414,827  |
| 周瑞                                   | 1,120,000    | 人民币普通股 | 1,120,000  |
| 周瑞                                   | 1,000,000    | 人民币普通股 | 1,000,000  |
| 康乐                                   | 805,487      | 人民币普通股 | 805,487    |
| 王瑞                                   | 715,100      | 人民币普通股 | 715,100    |

2.报告期内普通股发行在数量:无;无增发或回购股份。

三、报告期内会计科目发生变化的情况及原因

| 科目名称        | 期末余额           | 期初余额           | 增减比例      | 原因说明                        |
|-------------|----------------|----------------|-----------|-----------------------------|
| 预付账款        | 2,764,725.12   | 1,072,378.36   | 157.81%   | 材料采购预付账款增加                  |
| 其他流动资产      | 524,393.18     | 1,382,102.18   | -62.06%   | 预付认证抵扣的增值税进项税本期认证           |
| 长期股权投资      | 49,951,121.36  | 106,992,325.89 | -53.86%   | 主要系本期对长期股权投资计提减值准备5906.27万元 |
| 在建工程        | 1,380,265.00   | 320,000.00     | 315.74%   | 在建工程未支付工程款                  |
| 长期待摊费用      | 49,620.96      | 810,098.05     | -39.07%   | 长期待摊费用摊销                    |
| 其他非流动资产     | 6,022,355.80   | 1,935,683.43   | 211.44%   | 固定资产购入的预付账款增加               |
| 应付账款        | 16,927,498.77  | 24,921,485.78  | -32.16%   | 主要系本期支付应付账款增加所致             |
| 应交税费        | 4,723,746.70   | 26,201.99      | 1702.94%  | 本期应交税费增加                    |
| 应付利息        | 1,260,860.34   | 1,108,455.10   | 39.38%    | 本期计提利息增加                    |
| 投资收益        | -1,163,404.32  | 1,093,492.21   | -296.49%  | 本期投资收益减少                    |
| 资产减值损失      | 58,981,281.79  | -1,324,347.14  | -4520.26% | 主要系本期对长期股权投资计提减值准备5906.27万元 |
| 投资收益        | 2,423,290.35   | 6,500,120.20   | -63.17%   | 本期投资收益减少                    |
| 资产处置收益(或损失) | 2,423,290.35   | 6,500,120.20   | -63.17%   | 本期投资收益减少                    |
| 营业外收入       | 577,924.15     | 18,544.19      | 2117.8%   | 本期营业外收入增加                   |
| 营业外支出       | 456,872.33     | 97,648.73      | 367.8%    | 本期营业外支出增加                   |
| 所得税费用       | 6,770,214.91   | 5,157,207.07   | 31.26%    | 本期所得税费用增加                   |
| 公允价值变动收益    | 800,972.52     | 79,437.15      | 908.23%   | 本期公允价值变动损益增加                |
| 投资收益        | 4,636,016.62   | 14,988,024.48  | -68.83%   | 本期投资收益减少                    |
| 投资收益        | 3,042,807.88   | 1,901,807.88   | 60.00%    | 本期投资收益增加                    |
| 投资收益        | 30,710,925.60  | 19,175,596.62  | 60.16%    | 本期支付给控股股东的股利增加              |
| 投资收益        | -30,710,925.60 | -19,175,596.62 | -60.16%   | 本期支付给控股股东的股利增加              |
| 营业外收入       | 38,440.23      | -96,507.55     | 139.83%   | 本期营业外收入增加,去年同期无             |
| 营业外支出       | -12,900,727.49 | 1,799,732.57   | -816.81%  | 本期营业外支出增加且支付控股股东的股利增加       |

四、2014年度业绩预告的预计

| 2014年度净利润(万元)           | 2015年度净利润(万元) | 变动 |
|-------------------------|---------------|----|
| —                       | -1,765.6      | 正  |
| 2015年度归属于上市公司股东的净利润(万元) | 3,923.5       | 正  |

五、证券投资情况

1. 公司报告期不存在证券投资。

2. 公司报告期持有其他上市公司股权。

3. 合并本报告利润表

| 项目          | 本期金额          | 上期金额          |
|-------------|---------------|---------------|
| 一、营业总收入     | 56,313,049.49 | 46,427,769.03 |
| 其中:营业收入     | 56,313,049.49 | 46,427,769.03 |
| 利息收入        | —             | —             |
| 已赚保费        | —             | —             |
| 手续费及佣金收入    | —             | —             |
| 二、营业总成本     | 98,518,337.30 | 36,903,750.57 |
| 其中:营业成本     | 25,700,045.43 | 22,172,756.63 |
| 利息支出        | —             | —             |
| 手续费及佣金支出    | —             | —             |
| 退保金         | —             | —             |
| 赔付支出净额      | —             | —             |
| 提取保险合同准备金净额 |               |               |